
Zastupitelstvo obce schvaluje:

umístění rekreačních staveb na území obce – J. Řehák

smlouvu o dotaci č. DS2024/03692

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 28. 9. 2024 žadatelům D. a R. Konířovým

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 31. 12. 2024 žadatelce E. Kresanové

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 19. 10. 2024 žadateli J. Vondráčkovi

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 1. 2. 2025 žadateli T. Kašparovi

smlouvu č. 9/60/24/0141/Ja/F o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti – Správa

silnic Královéhradeckého kraje

umístění stavby RD na území obce – V. Patzelt

výsledek výběrového řízení dotační akce: „Lesní cesta k Panelce“ – firma APCO technex, s. r. o.

bezplatný pronájem hospody U Podkovy na hasičskou zábavu dne 16. 11. 2024 žadateli SDH Chvaleč

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se bude konat 8. 10. 2024 od 17:00h.

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 10. září 2024.  Přítomno bylo 9 zastupitelů. 

ZÁŘÍ 2024INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

UPOZORNĚNÍ NA PLATBY
Do 30. 9. je splatná většina plateb vůči obci Chvaleč – vodné, nájmy, pachty, poplatek za psy, platby za

komunální odpad. V případě neuhrazení se po 1. 10. stává poplatník dlužníkem a je mu většinou následně

vyměřeno penále. Děkujeme všem za včasnou úhradu. 

                                                                                          Mgr. Alexandra Dvořáková – správce místních poplatků 

ODSTÁVKY ELEKTŘINY V OBCI DODAVATELEM ČEZ A. S.
Pátek 4. 10. 2024 (8:00 - 9:30) - plánovaná odstávka č. 110060977162 Petříkovice u Trutnova, okres Trutnov.

Petříkovice č. p. 2, 3, 6, 17, 20, 23, 77, 79, 82, 91, č. e. 9, parcela č. 79/1, st. p. č. 129 - provozní budova

koupaliště.

Pátek 4. 10. 2024 (10:00 - 14:00) - plánovaná odstávka č. 110060977168 Petříkovice u Trutnova, okres

Trutnov. Petříkovice č. p. 5, 7, 8, 9, 16, 59, 76, 84, 90, č. e. 8.

Informace o aktuálních odstávkách elektřiny v obci naleznete vždy také v panelu na hlavní stránce webu

www.chvalec.cz.



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – PODZIM 2024
Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci v pondělí 28. 10. 2024 (státní svátek).          

Odpady od občanů převezme proškolená obsluha f. Transport Trutnov  na jednotlivých stanovištích.

stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. Dlouhého,

9:10 – 9:25 hodin

1.

stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu Petříkovice,

9:30 – 9:50 hodin

2.

stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u

kontejnerů), 10:00 – 10:15 hodin

3.

stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin Konzum Dita ve Chvalči, 10:20 – 10:40 hodin4.

     5. stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky, 10:45 – 11:00 hodin

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny.

 

Do nebezpečného odpadu patří zejména: motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a

převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a

spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a

mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové

teploměry.

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do kontejnerů

na velkoobjemový odpad, které budou v pondělí 28. 10. od cca 8:00 do cca 12:00 u obchodů ve Chvalči a v

Petříkovicích a u Kamenné hospůdky ve Chvalči.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – PODZIM 2024
Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci v pondělí 28. 10. 2024 od cca 8:00 do 12:00.

Kontejnery budou jako obvykle přistaveny u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovicích a u

Kamenné hospůdky ve Chvalči. Žádáme občany, aby odpad neukládali na místa s předstihem, ale přímo

do kontejnerů, až budou přistaveny. Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem k

jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, linoleum,

pneumatiky, umyvadla, záchodové mísy, autoskla, drátěné sklo apod. Skříně a další objemný nábytek

musí být vždy rozbourány, aby se nezabíralo zbytečně místo v kontejnerech. U každého kontejneru bude

služba, která bude dohlížet na řádné a hospodárné uložení odpadu v kontejnerech.

SÁČKY NA PSÍ EXKREMENTY
Všichni, kdo platí poplatek za psa a mají řádně zaplaceno, si mohou na obecním úřadě u paní Dvořákové

vyzvednout nově sáčky na psí exkrementy. Poplatek za psy je v naší obci použit na případné zadržení a

umístění zatoulaných a opuštěných psů v útulku v Trutnově a úhradu s tím služeb spojených. Nově pak i

na nákup těchto sáčků. Na každého psa je pak samozřejmě stanoven maximální měsíční limit sáčků. 

V roce 2023 byla v trutnovském útulku „ubytována“ jedna opuštěná fena z naší obce, která zde pobývala

téměř tři čtvrtě roku, než se podařilo najít jí nového páníčka. Pro představu našich občanů – jeden den

umístění psa v útulku vyjde na 120 Kč.



ZRUŠENÍ ZÁSTAVNÍHO PRÁVA U BYTŮ ODKOUPENÝCH OD OBCE
U bytů, které byly privatizovány obcí v letech 2011 – 2012 bylo při kupní smlouvě a způsobu úhrady

kupní ceny pravidelným splácením zřízeno zároveň zástavní právo. Po konečném doplacení kupní ceny

bytu je potřeba, aby si majitel zažádal o zrušení zástavního práva na Katastrálním úřadě v Trutnově.

Žádost o zrušení zástavního práva žadateli připraví jakýkoli notář nebo advokát. Následně ho majitel

bytu donese na obecní úřad k podpisu starostovi a poté již oboustranně podepsanou žádost podá na

Katastrální úřad, který zástavní právo vymaže z katastru nemovitostí. 

REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ
V letošním roce proinvestovala obec Chvaleč téměř celý roční investiční rozpočet do rekonstrukcí

důležitých místních komunikací. Ty byly, i přes stálou výspravu, již dost zdevastované. I proto bylo

zastupitelstvem obce nakonec rozhodnuto o položení nového asfaltobetonového finišerem. Ve Chvalči se

takto zrekonstruovaly tři místní komunikace, v Petříkovicích jedna. Celkové náklady se vyšplhaly na

4,14 mil Kč, práce provedla firma REPARE TRUTNOV s. r. o. V dalších letech chce obec postupně

rekonstruovat zbylé obecní místní komunikace. Vše bude záležet na finanční náročnosti jednotlivých

úseků.

JABLKA
Pokud nevíte, co s přebytečnými jablky, stačí se ozvat na telefonní číslo 777 024 459 nebo poslat sms.

Napytlovaná jablka odvezeme na zkrmení lesní zvěři, která si tím přilepší před nastávající zimou. Pytle

jsou samozřejmě vráceny nazpět majiteli. Nabízíme i možnost přistavení káry za osobní auto, pokud je

jablek opravdu hodně nebo zapůjčení pytlů.

                                                                                                       

Myslivecký spolek Čížkovy kameny, Petříkovice

VÝLUKA ŽELEZNICE 

Ve dnech 30. 9. – 14. 10. 2024 je plánována nepřetržitá výluka železniční trati 047 v úseku Teplice nad

Metují – Trutnov, která omezí provoz vlakové linky V34. V průběhu výluky bude Správa železnic na trati

provádět opravné práce.

Výluka bude provedena ve dvou etapách:

od 30. 9. do 4. 10. v celé trati Teplice nad Metují – Trutnov,

od 5. 10. do 14. 10. pouze v úseku Teplice nad Metují – Janovice u Trutnova.

Náhradní autobusová doprava (NAD) bude organizována dle pravidelného jízdního řádu vlaků.



Dne 18. 10.2024 , v pátek, nebudou v provozu naše ordinace v Radvanicích a Teplicích nad Metují.

V případě akutního problému navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby naleznete na www.venkovskylekar.cz.

                                                                                                                                   MUDr. Ladislav Záveský

 

NABÍDKA PRODEJE ZVĚŘINY
Myslivecký spolek Čížkovy kameny se sídlem v Petříkovicích nabízí prodej kvalitní zvěřiny přímo z

místní ulovené zvěře. Ceny prodávané zvěřiny jsou následující: srnčí – 100 Kč/kg, jelení 60 Kč/kg,

divočák 50 Kč/kg. Podmínkou je odkup vždy celého kusu v kůži bez hlavy a běhů, jinou možnost

současná legislativa neumožňuje. U divočáků je odkup možný až po veterinární prohlídce na

trichinelózu, odkup ostatní zvěře je možný po prohlédnutí kusu proškoleným prohlížitelem, kterými

myslivecký spolek disponuje. Odběr je vždy po předchozí domluvě, zájemci se mohou hlásit formou sms

na telefonní číslo 777 024 459. Osoba pověřená prodejem zvěřiny se pak zájemci ozve. Na ulovenou zvěř

není vyloučen, v případě většího zájmu, pořadník. Ten je vykrýván od nejstarších objednávek po

nejmladší.

                                                             Myslivecký spolek Čížkovy kameny, Petříkovice

MUDR. ZÁVESKÝ
OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY -  ŘÍJEN

JUBILEA

Toto vydání připravili – Ing. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková.

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. 

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková.

Všem jubilantům měsíce září srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví!

PÁRKYÁDA 2024

V sobotu 20. července 2024  se na koupališti v Petříkovicích uskutečnil 14. ročník Párkyády. Stejně jako

každý rok závodníkům přálo krásné slunečné počasí. Závodu se zúčastnilo 20 mužů a 2 ženy. Největším

překvapením bylo první vítězství ženy s přezdívkou Vačna, která snědla 34 párků. Druhé místo obsadil

Beras s 31 párky a třetí místo patřilo Školníkovi s 30 párky. Závodníci společně s diváky, kteří měli

možnost si párky po soutěži zakoupit, snědli celkem 40 kg markoušovických párků. Tradičně proběhla

soutěž dětí a diváků. 

Děkujeme všem sponzorům a fanouškům, kteří přišli povzbudit své favority. Velké díky patří také

pomocníkům, bez kterých by závod nemohl tak dobře proběhnout. Těšíme se na další, již 15. ročník

závodu. 

                                                                                                                                      Spolek přátel pod Jánským vrchem

http://www.venkovskylekar.cz/



